



## **Verksamhetsberättelse**

**2024**

**för**

**FUB i Lund med omnejd  
(org.nr 845000-3002)**

### **Om FUB i Lund med omnejd (omnämns som FUB nedan)**

FUB är en intresseorganisation som arbetar för att barn, ungdomar och vuxna med intellektuell funktionsnedsättning ska kunna leva ett gott liv.

FUB bevakar att personer med intellektuell funktionsnedsättning får sina rättigheter tillgodosedda i kommuner och region (Region Skåne) och gentemot myndigheter.

FUB sprider information till medlemmar och allmänheten.

FUB erbjuder medlemsstöd genom Riksförbundets rättsombud, ombudsmän och förbundsjurister.

FUB medverkar till att skapa en meningsfull och stimulerande fritid för medlemmar med intellektuell funktionsnedsättning.

FUB bedriver verksamhet i kommunerna Lund, Staffanstorp, Burlöv, Lomma och Kävlinge.

FUB är ansluten till Riksförbundet FUB och till Länsförbundet FUB Skåne, och har nära samarbete med andra handikapporganisationer inom Funktionsrätt Sverige.

FUB är en ideell, partipolitiskt och religiöst obunden förening.

## **FUB:s medlemmar**

Medlemmar i FUB är personer med intellektuell funktionsnedsättning, deras anhöriga och andra som delar vår grundsyn.

Medlemsavgiften under året var 300 kr för huvudmedlem och 60 kr för familjemedlem. Antalet aktiva medlemmar är 2024-12-31 371 st fördelade per kommun enligt följande:

	2024	2023	2022
Lund	181	155	141
Kävlinge	61	45	47
Staffanstorp	32	22	23
Lomma	36	26	27
Burlöv	17	19	15
Övriga	44	41	35

## **Styrelsen och styrelsens arbete**

Ordförande	Gerd Johansson
Vice ordförande	Jonas Ståhl
Kassör	Tjänsten köps externt av M Rydell Redovisning och Administration
Ledamöter	Nita Lorimer Karl-Åke Nilsson Lena Nylander Jeanette Persson Sofia Thole Kling
Suppleanter	Ingela Bergmann Siv Bergström Stanzel Johan Strandman Barbro Ström Ulrika Sundström

Styrelsen har haft 7 protokollförda sammanträden (1 konstituerande möte och 6 ordinarie styrelsemöten). Alla styrelsemöten utom konstituerande mötet genomfördes digitalt via Zoom. Under året har vi också haft två styrelseträffar (ej styrelsemöte), 23 mars i Genarp och 5 september i Lund, då styrelsen har träffats fysiskt för att diskutera och planera verksamheten. Styrelsen träffades också 3 december tillsammans med inbjudna medlemmar som aktivt arbetar i föreningen och åt julbord på Ingvar Kamprads Designcentrum.

Styrelsen arbetar med att bredda rekryteringen till föreningen och att förnygra styrelsen för att kunna ha en verksamhet som riktar sig till alla åldersgrupper.

Styrelsen samarbetar med såväl Länsförbundet FUB Skåne som Riksförbundet FUB.

## Revision

Revisor Magnus Persson  
Revisorsuppleant Peter Thern

## Valberedning

Marianne Hermansson har fungerat som valberedning.

## Kansliet

Föreningen har sitt kansli på Annegården i Lund. Kansliet är obemannat. På kansliet förvaras föreningens handlingar och aktuell information om funktionsnedsättning och böcker och rapporter kring intellektuell funktionsnedsättning.

## Intressepolitiskt arbete i de olika kommunerna

Intressepolitisk bevakning och information ges till de olika kommunerna av styrelsens medlemmar och av andra FUB-representanter i respektive kommun. Prioriterade frågor är kvalitetsfrågor inom LSS såsom daglig verksamhet och boende. Utbildning/skola, god hälsa och tillgänglighet i samhället är också prioriterade områden.

FUB har under 2024 haft representation i kommunernas olika samrådsorgan enligt följande:

### Burlövs kommun

Vakant RFHF (Rådet för funktionshinderfrågor)

### Kävlinge kommun

Eva Thörner Samverkan enligt LSS  
Anne Jönsson Samverkan enligt LSS

### Lomma kommun

Leif Bjurström KFR (Kommunala Funktionshinder Rådet)

### Lunds kommun

Jeanette Persson Funktionsrättsrådet (FRR)  
Gerd Johansson Funktionsrättsrådet (FRR)  
Arbetsgrupp för samverkan inom LSS med chefer inom LSS och presidiet i Vård-och Omsorgsnämnden.  
Lena Nylander Arbetsgrupp för samverkan inom LSS med chefer inom LSS och presidiet i Vård-och Omsorgsnämnden.

## **Staffanstorps kommun**

Arbete pågår för att få igång samverkansmöten enligt LSS 15§7 med kommunen.

## **Intressepolitiskt arbete i Region Skåne**

Lena Nylander (ersättare Nita Lorimer) deltar i Lunds vuxenpsykiatri inflytanderåd.

## **Intressepolitiskt arbete mot Riksförbundet**

Två motioner var inskickade till Förbundsstämman 2024. Motionen som behandlade stöd för personal avseende hur skrivningen i LSS om respekt för individens rätt till självbestämmande ska tolkas och användas till gagn för individen bifölls medan motionen om att stödja användning symbolen Solrosen avslogs.

## **Medlemsaktiviteter**

### **Årsmöte**

Årsmötet hölls torsdagen 29 februari i Annegården Lund. I samband med årsmötet serverades räksmörgåsar och fastlagsbullar.

### **Bad**

FUB i Lund med omnejd har på medlemmars önskemål fortsatt att erbjuda varma bad i Burlövs nya Badhus. Föreningen hyr en bassäng ”Flexi” varje fredag eftermiddag under terminerna till medlemmar med omfattande funktionsnedsättningar. Bassängen som är ovanligt stor har ljudisolerande material på väggarna och erbjuder bländfrihet. Till bassängen finns flera anpassade omklädningsrum. Badet är mycket uppskattat av deltagarna som alla har personliga assistenter eller ledsagare med sig. Till badhuset finns också en trevlig cafeteria som erbjuder möjlighet att umgås också efter badet.

### **Allhelgonahelgen**

Inför Allhelgonahelgen lade medlemmar i föreningen blommor och tände ljus vid minnesstenen över alla de som levtt och dött på Vipeholm under perioden 1935 – 1965. Minnesstenen är rest vid minneslundan på Norra Kyrkogården.

### **Bio**

Sjuttonde november samlades 35 personer på Kino i Lund och såg filmen Det kunde varit vi. Sparbanken Skåne betalade hela kostnaden för filmvisningen.

## Verksamhet kring vuxna med IF

### Samarbete med Habo gård

Under året har ett antal aktiviteter genomförts i samarbete med Habo Gård. Habo Gård ligger i Lomma men ägs av Lunds kommun. Aktiviteterna riktar sig till medlemmar som fyllt 16 år.

Året inleddes med **karaoke** 9 mars där många var sugna på att sjunga och när våren närmades sig var det dags 13 april att bege sig **Ut i naturen**.

Lördagen 4 maj genomfördes ett mycket lyckat **disco**. Knappt femtio personer deltog: När de behövde vila från dansen var det möjligt att stärka sig med enklare mat och dryck.

Förste juni genomfördes 30 personer den traditionella **flottfärden** på Höje å och grillade korv före eller efter färden.

Under hösten har vi haft tre aktiviteter. Ett trettiotal personer deltog 21 september i **Femkamp och höstgrillning**. Nionde november bjöd vi in till en tre-rätters **Höstmiddag** och underhållning av Lund Finest kör. Strax före jul 14 december var det dags för **julquiz och jullandgång**.

Vi har sett ett ökande intresse för aktiviteterna på Habo gård. Antalet deltagare är mellan 30 och 50 personer.

## Verksamhet kring familjer med skolbarn

### Mammakvällar

Mammakvällarna riktar sig till mammor till barn och unga upp till 19 år där man träffas för att äta något gott och samtala om saker av betydelse och annat. Tre mammakvällar, 15 februari, 4 april och 23 oktober anordnades under året.

### Prova på

20 april på Norra Fäladens fritidsgård. Ungdomarna erbjöds musik, häng i soffa med gitarrspel och ytor för brädspel, fika i cafédelen, airhockey och en kortare film i biosalongen.

### Läger

Ett familjeläger arrangerades på Furuboda Folkhögskola 9-11 augusti. Totalt 35 personer provade skytte, rullstolsbasket, workshop med RFSU, hade disco och simning med mera.

### Disco Deluxe

Dans och discokänsla 19 oktober för ungdomar på Stora Blå Syd daglig verksamhet. Taggade 10-19-åringar intog dansgolvet till toner av bandet Himmel Blå och soloartisten Dennis Queen.

### Barn- och ungdomsträff

Aktiviteter med lek och grillning i Skrylleskogen 9 november.

## **Verksamhet kring LSS**

Siv Bergström Stanzel och Lena Nylander intervjuades av Magnus Carlstedt från tidskriften Unik om vår boendeenkät för en artikel i Unik nr 2/2024.

Under året har tre möten genomförts i Samverkansgruppen enligt LSS i Lund där representanterna från FUB träffar ansvariga tjänstemän. Under ett av mötena deltog också presidiet från Vård- och omsorgsnämnden.

Hur fungerar det att bo i en servicebostad enligt LSS?

En undersökning har genomförts i skånska kommuner av Anne Dederichs om användningen och kostnaden för de gemensamma utrymmena i servicebostaden.

Några andra frågor som varit aktuella under året:

Varför nekas personer, som tillhör personkrets 1 enligt LSS, boende i LSS-bostad?

Hur varierar kostnaden för en LSS-bostad?

Uteblivet boendestöd vid studier på folkhögskola?

## **Verksamhet kring skola/utbildning**

Jeanette Persson är verksam i Riksförbundets arbetsgrupp för skola/utbildning.

Jeanette Persson deltar i skolförvaltningen i Lunds arbetsgrupp om anpassad skola.

Siv Bergström Stanzel håller på att utveckla kontakter med Lärvox för framtida samarbete,

## **Verksamhet kring hälso-och sjukvård**

Många personer i LSS-gruppen har dålig hälsa orsakad av övervikt och brist på fysiska aktiviteter. Lunds kommun har anställt en dietist, Kristina Andersson, som både ska arbeta med äldreomsorgen och mot LSS. Styrelsen samarbetar med Kristina Andersson och har regelbundna träffar med henne via Zoom. I år har vi haft tre möten (5 april, 6 september och 22 november). Under sista mötet deltog även Sanna Nielsen (pedagogisk samordnare). Styrelsen arbetar aktivt för att ytterligare en dietist anställs.

Ingela Bergmann arbetar på ett projekt som ska synliggöra enkla och nyttiga veckomatsedlar som kan användas vid matlagning i LSS-boenden.

Lena Nylander arbetar inom sin anställning i Region Skåne och via kontakter för att sprida kunskap om intellektuell funktionsnedsättning, och därmed sammanhängande särskilda behov, inom vuxenpsykiatri och annan sjukvård. Lena Nylander har utbildat i Lund, Skåne, Sverige och Danmark. Hon utbildar bl a distriktssköterskor, allmänläkare och psykiatrer men också boendepersonal och personal i daglig verksamhet samt företrädare (gode män, förvaltare). Under 2024 höll hon bl.a. en tredagarsutbildning till stödpedagoger i Lunds kommun.

## **Information, utbildning och stöd**

Medlemsinformationen ges idag huvudsakligen genom föreningens hemsida [www.fub-lund.se](http://www.fub-lund.se) (ansvarig Johan Strandman), där nya aktiviteter finns under rubriken Nyheter. Hemsidan har talstöd. Information sprids också via vår Facebooksida (ansvarig Siv Bergström Stanzel)

Siv Bergström Stanzel och Ingela Bergmann har under våren i samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan i Lund genomfört en anhörigcirkel om LSS gruppbostad. Gruppen träffades 4 gånger. Lena Nylander medverkade vid ett tillfälle.

Maud Deckmar höll 14 mars via Zoom en föreläsning om Att vara föräldrar.

Lena Nylander berättade 20 maj på Annegården om VUB-teamets arbete kring vuxna med intellektuell funktionsnedsättning och svåra utmanande beteenden.

Stöd till enskilda medlemmar, främst i LSS-frågor, ges av styrelsen och genom de till Riksförbundet knutna rättsombuden och medlemsrådgivarna.

Jeanette Persson har föreläst om kommunikation för enhetschefer inom Stöd och aktivitet och Boende inom Lunds kommun. Vid samma tillfälle berättade Malin, Jeanettes dotter, om sitt liv och om att vara en självständig individ.

Jeanette Persson och hennes dotter Malin Andersson har också föreläst vid Lunds universitet för blivande arbetsterapeuter.

## **Kurser, konferenser och seminarier**

Medlemmar från föreningen har under året deltagit i olika konferenser och möten:

I FUB Skånes ombudsmöte 6 april i Grevie deltog Nita Lorimer och Gerd Johansson.

Gerd Johansson representerade föreningen i Förbundsstämman i Stockholm 31 maj-2 juni.

Nita Lorimer och Gerd Johansson deltog i FUB Skånes höstkonferens i Klippan 19 oktober.

Siv Bergström Stanzel deltog 23-24 september i Intradagarna i Stockholm.

Gerd Johansson närvarade 26 april på ett arrangemang organiserat av Anhörigcentrum Lund där Therése Granwald föreläste om att vara syster till en person med IF.

## **Samarbete/representation i andra föreningar**

Följande personer har utsetts att representera FUB i andra föreningar och samarbeten, där FUB är medlem:

Samverkan enligt LSS i Kävlinge kommun

Anne Jönsson, Eva Thörner

HSO i Lomma kommun	Leif Bjurström
Länsförbundet FUB Skånes styrelse	Nita Lorimer
Ordinarie ledamot och kassör i Epilepsiföreningen i Lund med omnejd	Marianne Hermansson
Riksförbundets arbetsgrupp för skola/utbildning	Jeanette Persson
Brukarrådet MTM, myndigheten för tillgänglig media	Jeanette Persson

## Övrigt

Föreningen samarbetar med Studieförbundet Vuxenskolan Lundabygden för att kunna genomföra föreläsningar, kurser o.dyl..

Föreningen har också ett samarbete med Anhörigcentrum i Lund.

Marianne Hermansson och Gerd Johansson är ledamöter i Annelie Sylvén Troedssons stiftelse.

En ny verksamhetsplan för perioden 1 juli 2024 till 30 juni 2026 har antagits.

En ny hemsida håller på att utvecklas. Gruppen som arbetar med hemsidan är Johan Strandman, Anna Wittzell och Emma Åhlén.

Nita Lorimer har deltagit i forskningsprojektet DigiSea där man i en workshop övade evakuering av en båt.

Medel för 2025 för bad respektive familjeläger har sökts från Jönstorpstiftelsen och från Carl Jönssons understödsstiftelse. Totalt har 75 000 kr beviljats.

## Anslag och Gåvor

Föreningens verksamhet är helt beroende av de medel som genom gåvor och anslag ställs till vårt förfogande. Kommuner har möjliggjort en fortsatt betydelsefull verksamhet, se bilaga A. Till alla som på olika sätt bidragit till verksamheten vill vi uttrycka vår tacksamhet och framföra vårt hjärtliga tack.

## Slutord

Styrelsen vill tacka föreningens medlemmar för visat förtroende under verksamhetsåret. Vårt mål är att förbättra villkoren för människor med intellektuell funktionsnedsättning och vi riktar vårt varma tack till alla som har stöttat oss i vårt arbete under 2024.



Lund i februari 2025

**Styrelsen för FUB i Lund med omnejd**

Gerd Johansson  
Ordförande

Nita Lorimer

Karl-Åke Nilsson

Lena Nylander

Jeanette Persson

Jonas Ståhl

Sofia Thole Kling

**Anslag och gåvor avseende 2024**

<b>Givare</b>	<b>Belopp</b>
Lomma kommun	19 000 kr
Kävlinge kommun	4 760 kr
Staffanstorps kommun	4000 kr
<b>Summa kr</b>	<b>27 760 kr</b>